2020年２月 14日

各 位

会 社 名 オプテックスグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 小國 勇

（コード番号 6914 東証第一部）

問合せ先 専務取締役兼ＣＦＯ 東  晃

電話番号 077-527-9861

個別業績の前年実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想につきまして重要性の観点から公表を行っておりませんが、2019 年 12 月期の

個別業績につきまして、前年実績値と比較して差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 2019年 12月期通期個別業績と前年実績値との差異（2019年１月１日～2019年 12月 31日）

 営業収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 年 実 績 （ A ）

百万円

970

百万円

55

百万円

324

円 銭

9.00

当 年 実 績 （ B ） 1,410 357 357 9.77

増減額（ B－ A） 440 301 33 ―

増 減 率 （ % ） 45.4 540.9 10.2 ―

（注）当社は、2018年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定して

おります。

２．前年実績値との差異の理由

 営業収益の増加は、関係会社からの受取配当金に起因するものであり、これに伴い経常利益及び当期

純利益につきましても、前年実績を上回る結果となりました。

以 上